En el caso, esta Segunda Sala, sin dejar de reconocer que el hecho 

cometido por el imputado, en principio, es un hecho grave, en lo que 

concierne delito de alta tecnología mediante clonación de tarjetas 

electrónicas como tal, dado el hecho de que el daño ocasionado solo 

alcanza una cifra de aproximadamente cuatrocientos ocho mil 

ochocientos cincuenta pesos (RD$408,850.00), que se trata de una 

persona joven y un infractor primario, es dable que la sanción penal 

pueda ser reducida.  

[…] 

4.64. En efecto, si bien la pena impuesta en contra del imputado y el 

cuadro fáctico se encuentran dentro de la calificación jurídica retenida,